
PERATURAN DESA BHUANA JAYA
NOMOR 01 TAHUN 2019

TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2018

Sekretariat Desa Bhuanan Jaya
Tahun 2019

www.bhuanajaya.desa.id

http://www.bhuanajaya.desa.id/


KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA

PERATURAN DESA BHUANA JAYA
NOMOR 01 TAHUN 2019

T E N T A N G
RANCANGAN LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA ( APBDes )
TAHUN ANGGARAN 2018

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA BHUANA JAYA

Menimbang : Bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 27 Undang -
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, dan Pasal
48 Peraturan Pemerintah tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang - Undang Nomor 6 Tahun 2014
Tentang Desa, Kepala Desa wajib menyusun Peraturan
Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa
Bhuana Jaya Tahun Anggaran 2018;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
213, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5539);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana
Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5558);

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2015
tentang Kementerian Desa,Pembangunan Daerah Tertinggal
dan Transmigrasi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2015 Nomor 13);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor
111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan Desa



(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
2091);

6. Peraturan Menteri DalamNegeri Republik Indonesia Nomor
20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014
tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2015 tentang
Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan
Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 158).

9. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 7 Tahun 2016
Tentang Struktur organisasi dan tata kerja Pemerintah Desa
( Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2016
Nomor 7 );

10.Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 43 Tahun 2018
Tentang Pedoman Pengelolaan keuangan Desa ( Diundangkan
Tanggal 12 Desemnber 2018);

11.Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 13 Tahun 2016
Tentang Pedoman pembangunan Desa ( Berita Daerah
Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2016 Nomor 13);

12.Peraturan Daerah Kabupaten Nomor 14 Tahun 2017 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2018
(Lembaran Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2018
Nomor 102 );

13.Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 7 Tahun 2016
Tentang Struktur organisasi dan tata kerja Pemerintah Desa
( Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2016
Nomor 7 );

14.Peraturan Daerah Kabupaten Nomor 6 Tahun 2018 tentang
Alokasi Dana Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Kutai
Kartanegara Tahun 2018 Nomor 6 );

15.Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 8 Tahun 2018
Tentang Dana Desa ( Berita Daerah Kabupaten Kutai
Kartanegara Tahun 2018 Nomor 8 );

16.Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 9 Tahun 2018
Tentang Bagi Hasil Pajak Daerah ( Berita Daerah Kabupaten
Kutai Kartanegara Tahun 2018 Nomor 9 );

17.Peraturan Desa Bhuana Jaya Nomor 1 Tahun 2014 Tentang
Revisi Peraturan Desa Nomor 1 Tahun 2009 Tentang RPJMDes
( Lembaran Desa Bhuana Jaya Tahun 2014 Nomor 2);

18.Peraturan Desa Bhuana Jaya Nomor 7 Tahun 2017 Tentang
Rencana Kerja Pemerintah Desa ( RKP – Desa ) Tahun 2018
( Lembaran Desa Bhuana Jaya Tahun 2016 Nomor 10);

MEMUTUSKAN



Dengan Kesepakatan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BHUANA JAYA

Menetapkan : RANCANGAN PERATURAN DESA BHUANA JAYA
TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BHUANA JAYA
TAHUN ANGGARAN 2018 MENJADI PERATURAN DESA
BHUANA JAYA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG
JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BHUANA JAYA
TAHUN ANGGARAN 2018

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 dengan rincian sebagai
berikut :

1. Pendapatan : Rp. 2.702.800.776,-.
2. Belanja Desa
a. Bid. Penyelenggaraan Pemerintahan Desa : Rp. 828.327.109,-
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan : Rp. 942.768.400,-
c. Bid. Pembinaan Kemasyarakatan : Rp. 559.686.006,-
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat : Rp. 291.884.133,-
e. Bidang Tak Terduga : Rp. 0,00,-
Jumlah Belanja : Rp. 2.702.800.776,-
Surplus / Defisit : Rp. 80.135.128,-

3. Pembiayaan
a. Penerimaan Pembiayaan : Rp. 21.175.472,-
b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp. 101.310.600,-
Selisih Pembiayaan (a-b) : Rp. (80.135.128,-)

Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai
Desa sebagaimana dimaksud
terdiri dari :

hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini

1. Lampiran I: Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan APBDes Tahun

Anggaran 2018

2. Lampiran II: Laporan Kekayaan Milik Desa sampai dengan tanggal 31 Desember

2018

3. Lampiran III: Laporan Program Sektoral dan Program Daerah yang masuk ke

Desa



Pasal 3

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

Pasal 4

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini
dalam Lembaran Desa dan berita Desa oleh Sekretaris Desa.

Ditetapkan di
Pada tanggal

: Bhuana Jaya
: 19 Maret 2019

Kepala Desa Bhuana Jaya

S U W O N D O

Diundangkan di
Pada Tanggal

: Bhuana Jaya
: 19 Maret 2019

Plt.. Sekretaris Desa

HERIANSYAH

LEMBARAN DESA BHUANA JAYA TAHUN 2019 NOMOR 1



DOKUMEN PENGESAHAN BPD
PERATURAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 01 TAHUN 2019

TENTANG PERATURAN DESA BHUANA JAYA TENTANG LAPORAN
PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN

2018



BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD)

DESA BHUANA JAYA
KECAMATAN TENGGARONG SEBERANG

KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA
Alamat : Jl. Antasari No.02 Komplek perkantoran Desa Bhuana Jaya

Kode pos 75262

BERITA ACARA
RAPAT BADAN PERMUSYAWARATAN DESA

Pada hari ini Selasa Tanggal Sembilan Belas bulan Maret Tahun Dua Ribu
Sembilan belas, bertempat di Balai Desa Bhuana Jaya Kecamatan Tenggarong Seberang
Kabupaten Kutai Kartanegara dimulai Pukul Sembilan belas tiga puluh waktu Indonesia
Tengah sampai dengan pukul Dua puluh dua waktu Indonesia barat, telah dilaksanakan
Rapat Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Desa Bhuana Jaya Kecamatan Tenggarong
Seberang dengan daftar hadir terlampir, materi yang dibahas sebagai berikut :

1. Penetapan Peraturan Desa Bhuana Jaya Nomor 1 Tahun 2019 tentang Laporan
Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDES)
Desa Bhuana Jaya Tahun Anggaran 2019

2. RINCIAN
1. Pendapatan : Rp. 2.702.800.776,-.
2. Belanja Desa

a. Bid. Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Desa : Rp. 828.327.109,-

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan : Rp. 942.768.400,-
c. Bid. Pembinaan Kemasyarakatan : Rp. 559.686.006,-
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat : Rp. 291.884.133,-
e. Bidang Tak Terduga : Rp. 0,00,-
Jumlah Belanja : Rp. 2.702.800.776,-

3. Surplus / Defisit : Rp. 80.135.128,-
Pembiayaan
a. Penerimaan Pembiayaan : Rp. 21.175.472,-
b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp. 101.310.600,-
Selisih Pembiayaan (a-b) : Rp. (80.135.128,-)

3. Peraturan Desa Tersebut diatas untuk ditetapkan

Demikian Berita acara Rapat Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Desa Bhuana
Jaya Kecamatan Tenggarongn Seberang Kabupaten Kutai Kartanegara dibuat untuk dapat
dipergunakan sebagaimana mestinya, apabila dikemudian hari terdapat kesalahan /
kekeliruan akan diadakan perbaikan seperlunya.

Bhuana Jaya, 19 Maret 2019

Ketua BPD Desa Bhuana Jaya

S U H U R I.A.Md



BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD)

DESA BHUANA JAYA
KECAMATAN TENGGARONG SEBERANG

KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA
Alamat : Jl. Mulawarman No.1, Dsn.Mekarsari

Hari : Selasa
Tanggal : 19 Maret 2019
Perihal : Penetapan Peraturan Desa Tahun 2019

Bhuana Jaya, 19 Maret 2019

Ketua BPD Desa Bhuana Jaya

S U H U R I. A.Md

No N a m a Jabatan Alamat Tanda Tangan

1 2 3

1 SUHURI.A.Md Ketua

Wakil Ketua

Anggota

4
RT. 20

Sidomakmur

RT. 03
Pulau mas

RT. 20
Sidomakmur

RT. 03
Pulau Mas

RT. 05
Pulau Mas
RT. 11

Mekar sari
RT. 15

Bina mulya

RT. 21
Sidomakmur

RT. 16
Bina mulya

RT. 11
Mekarsari

RT. 18
Sidomakmur

5

1

2 MAMAT SUPANJANG 2

3 KASYADI. S.Pd Sekretaris 3

4 AMIK BUDIYANTI Anggota 4

5 TASMI Anggota 5

6 EKO SUWITO 6

7 EKO SANTOSO Anggota 7

8 PARYONO Anggota 8

9 SUNDARI. A.TOYIB Anggota 9

10 PONIYEM Anggota 10

11 ROFE’I Anggota 11



BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD)

DESA BHUANA JAYA
KECAMATAN TENGGARONG SEBERANG

KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA
Alamat : Jl. Antasari No.02 Komplek perkantoran Desa Bhuana Jaya

Kode pos 75262

SURAT KEPUTUSAN BPD DESA BHUANA JAYA
Nomor :....................../BPD/I/2019

TENTANG
PERSETUJUAN PENETAPAN PERATURAN DESA BHUANA JAYA
NOMOR 01 TAHUN 2019 TENTANG PERATURAN DESA BHUANA JAYA

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI
PELAKSANAAN ANGGARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA

DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN 2018

Dasar : Rapat Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Desa
Bhuana JayaKecamatan Tenggarong Seberang , Kabupaten Kutai
Kartanegara yang dilaksanakan pada hari Senin Tanggal 18 Maret 2018

Mengingat : 1. UU Nomor 6 Tahun 2014, Tentang Desa
2. PP Nomor 14 Tahun 2014, Tentang Desa
3. Permendagri No.110 Tahun 2016 Tentang Badan

permusyawaratan Desa
4. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara No.43 Tahun 2018 tentang

Pengelolaan Keuangan Desa

MEMUTUSKAN
Menetapkan :
Pertama : Menyepakati dan Menyetujui Peraturan Desa Bhuana Jaya Nomor

01 Tahun 2019 tentang Peraturan Desa Bhuana jaya Tentang Laporan
Pertanggung jawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Anggaran
Pendapatan Dan Belanja Desa Bhuana Jaya Tahun Anggaran 2018;

Kedua : Peraturan Desa Bhuana Jaya sebagaimana diatas, untuk Ditetapkan
menjadi Peraturan Desa;

Ketiga : Surat persetujuan ini dibuat untuk menjadikan periksa bagi
semua Pihak;

Dibuat di : Bhuana Jaya
Pada Tanggal : 18 Maret 2019

Ketua BPD

S U H U R I. A.Md



LAMPIRAN I
PERATURAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 01 TAHUN 2019

TENTANG PERATURAN DESA BHUANA JAYA TENTANG LAPORAN
PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN

2018



Lampiran I : Peraturan Desa Bhuana Jaya
Nomor : 01 Tahun 2019
Tentang : Laporan Pertanggungjawaban

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Desa Tahun 2018

RINCIAN REALISASI APADES 2018

KODE
REKENING URAIAN

JUMLAH
ANGGARAN (

Rp )

JUMLAH
REALISASI (

Rp )

BERTAMBAH/
BERKURANG

( Rp )
KET.

1 2 3 4 5 6

1 PENDAPATAN DESA Rp
2.691.974.974

Rp
2.691.961.77

0
Rp

13.204

1 1 Pendapatan Asli Desa Rp
11.800.000

Rp
11.800.000

Rp
-

1 1 1 Hasil Usaha Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 1 1
Bagian laba atas penyertaan
Modal pada Perusahaan Milik
Desa ( BUMDes )

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 Hasil Aset Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 1 Hasil tanah kas Desa Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 1 1 Hasil sewa tanah kas Desa Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 2 Hasil Pasar Desa Rp
-

Rp
-

Rp
-



1 1 2 3 Hasil sewa Aula/BPU Desa Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 4 Obyek Rekreasi Desa Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 5 Lain lain kekayaan Desa Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 5 1 Hasil sewa kios Desa Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 6 Hasil Penjualan aset desa yang
tidak dapat dipisahkan

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 6 1 Pelepasan hak atas tanah Desa Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 6 2 Penjualan peralatan/perlengkapan
kantor yang tidak terpakai

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 6 3 Penjualan hasil penebangan
pohon

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 6 4 Penjualan bahan bahan bekas
bangunan

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 6 5 Penjualan hasil perkebunan Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 6 6 Penjualan hasil pertanian Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 2 6 7 penjualan hasil perikanan Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 3 Hasil swadaya, Partisipasi dan
Gotong Royong

Rp
11.800.000

Rp
11.800.000

Rp
-

1 1 3 1 Berupa uang Tunai Rp
11.800.000

Rp
11.800.000

Rp
-

1 1 3 2 Berupa barang yang dinilai dengan
uang

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 3 3 Berupa tenaga kerja yang dinilai
Uang

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 1 4 Lain lain Pendapatan Asli Desa Rp Rp Rp



yang sah - - -

1 1 4 1 Pungutan Desa Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 2 Pendapatan Transfer Rp
2.180.174.974

Rp
2.180.161.77

0
Rp

13.204

1 2 1 Dana Desa Rp
789.079.000

Rp
789.079.000

Rp
-

1 2 2
Bagian dari hasil pajak
&retribusi daerah kabupaten/
kota

Rp
25.260.204

Rp
25.247.000

Rp
13.204

1 2 3 Alokasi Dana Desa Rp
1.365.835.770

Rp
1.365.835.77

0
Rp
-

1 2 4 Bantuan Keuangan Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 2 4 1 Bantuan Keuangan Pemerintah
Provinsi

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 2 4 2 Bantuan Keuangan Pemerintah
Kabupaten

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 3 Pendapatan Lain lain Rp
500.000.000

Rp
500.000.000

Rp
-

1 3 1 Hibah Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 3 1 1
Hibah dari Lembaga/Organisasi
non Pemerintah yang
berkedudukan di dalam Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 3 1 2
Hibah dari Lembaga/Organisasi
non Pemerintah yang
berkedudukan di Luar Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 3 1 3 Hibah dari Lembaga/organisasi Rp Rp Rp



negara Non Pemerintah - - -

1 3 1 4 Hibah dari Lembaga/organisasi
swasta

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 3 2

Dana darurat dari
pemerintah/Pemerintah Daerah
dalam rangka penanggulangan
korban/kerusakan akibat
bencana alam

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 3 2 1 Dana darurat dari Pemerintah
Pusat

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 3 2 2 Dana darurat dari pemerintah
Provinsi

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 3 2 3 Dana darurat dari Pemerintah
Kabupaten

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 3 2 4
Dana darurat dari
lembaga/organisasi non
pemerintah

Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 3 3 Sumbangan lainnya yang tidak
mengikat

Rp
500.000.000

Rp
500.000.000

Rp
-

1 3 3 1 Hadiah Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 3 3 1 1 Hadiah lomba Desa Rp
-

Rp
-

Rp
-

1 3 3 1 2 Hadiah lomba PKK Rp
-

Rp
-

Rp
-
Rp
-

1 3 3 2 Donasi Rp
500.000.000

Rp
500.000.000

Rp
-

1 3 3 2 1
Sumbangan dari Perusahaan/
Corporate social
responbility/Comdev

Rp
500.000.000

Rp
500.000.000

Rp
-



Juml
ah Pendapatan Desa

Rp
2.691.974.974

Rp
2.691.961.77

0
Rp

13.204

2 BELANJA DESA Rp
2.611.839.846

Rp
2.508.257.57

1
Rp

103.582.275

2 1 Bidang Penyelenggaraan
Pemerintahan Desa

Rp
828.327.109

Rp
729.899.588

Rp
98.427.521

2 1 1 Pembayaran Penghasilan tetap
dan Tunjangan

Rp
503.400.000

Rp
487.200.000

Rp
16.200.000 ADD

2 1 1 1 Belanja Pegawai Rp
503.400.000

Rp
487.200.000

Rp
16.200.000

A. Penghasilan Tetap Kepala
Desa dan Perangkat

Rp
267.000.000

Rp
250.800.000

Rp
16.200.000

-Penghasilan Tetap Kepala Desa Rp
33.000.000

Rp
33.000.000

Rp
-

-Penghasilan Tetap Sekretaris
Desa

Rp
18.000.000

Rp
18.000.000

Rp
-

-Penghasilan Tetap Kepala Urusan Rp
48.600.000

Rp
32.400.000

Rp
16.200.000

-Penghasilan Tetap Kasi Rp
48.600.000

Rp
48.600.000

Rp
-

-Penghasilan Tetap Kepala Dusun Rp
43.200.000

Rp
43.200.000

Rp
-

-Penghasilan tetap Staf Kantor Rp
75.600.000

Rp
75.600.000

Rp
-

B.Tunjangan Aparatur Desa Rp
236.400.000

Rp
236.400.000

Rp
-

- Tunjangan Pengelola
Keuangan (PKPK dan PTPK )

Rp
57.000.000

Rp
57.000.000

Rp
- ADD

-Tunjangan PKPKDes Rp
10.800.000

Rp
10.800.000

Rp
-

-Tunjangan Koordinator PTPKDes Rp
10.200.000

Rp
10.200.000

Rp
-



-Tunjangan PTPKDes Rp
36.000.000

Rp
36.000.000

Rp
-

-Tunjangan Fungsional Rp
-

Rp
-

Rp
-

-Tunjangan Fungsional Bendahara
Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

-Tunjangan Kehormatan BPD Rp
179.400.000

Rp
179.400.000

Rp
-

-Ketua BPD Rp
19.800.000

Rp
19.800.000

Rp
-

-Waka BPD Rp
18.000.000

Rp
18.000.000

Rp
-

-Sekretaris BPD Rp
16.800.000

Rp
16.800.000

Rp
-

-Anggota BPD Rp
124.800.000

Rp
124.800.000

Rp
-

2 1 2 Kegiatan operasional Kantor
Desa

Rp
118.622.000

Rp
116.594.588

Rp
2.027.412 ADD

2 1 2 2 Belanja Barang dan Jasa Rp
118.622.000

Rp
116.594.588

Rp
2.027.412

-Belanja Alat tulis Kantor Rp
25.585.000

Rp
25.525.000

Rp
60.000

-Belanja cetak penggandaan Rp
5.000.000

Rp
4.999.800

Rp
200

-Belanja benda pos Rp
592.800

Rp
592.800

Rp
-

-Belanja pakaian Dinas dan atribut Rp
7.000.000

Rp
6.974.000

Rp
26.000

-Belanja alat dan Bahan
kebersihan

Rp
3.861.000

Rp
3.861.000

Rp
-

-Belanja Perjalanan dinas Rp
18.370.000

Rp
18.285.000

Rp
85.000



-Belanja pemeliharaan Rp
-

Rp
-

Rp
-

-Belanja air Rp
1.800.000

Rp
771.100

Rp
1.028.900

-Belanja listrik Rp
4.200.000

Rp
3.372.688

Rp
827.312

-Belanja Telepon Rp
-

Rp
-

Rp
-

-Belanja Internet Rp
36.000.000

Rp
36.000.000

Rp
-

-Belanja makanan dan minuman
harian pegawai serta jamuan tamu

Rp
4.003.200

Rp
4.003.200

Rp
-

-Honor petugas admin profil Desa Rp
-

Rp
-

Rp
-

-Belanja perawatan kendaraan
dinas

Rp
10.000.000

Rp
10.000.000

Rp
-

-Belanja service
peralatan/perlengkapan kantor

Rp
2.210.000

Rp
2.210.000

Rp
-
Rp
-

2 1 2 3 Belanja Modal Rp
-

Rp
-

Rp
-

- Komputer Rp
-

Rp
-

Rp
-

- Meja dan Kursi Rp
-

Rp
-

Rp
-

- Mesin TIK Rp
-

Rp
-

Rp
-
Rp
-

2 1 3 Kegiatan Operasional BPD Rp
15.700.000

Rp
15.700.000

Rp
- ADD

2 1 3 2 Belanja Barang dan Jasa Rp
15.700.000

Rp
15.700.000

Rp
-

- ATK Rp
1.800.000

Rp
1.800.000

Rp
-



- Penggandaan Rp
600.000

Rp
600.000

Rp
-

- Konsumsi Rapat rapat BPD Rp
3.600.000

Rp
3.600.000

Rp
-

-Belanja pakaian Dinas dan atribut
BPD

Rp
5.500.000

Rp
5.500.000

Rp
-

-Belanja alat dan Bahan
kebersihan

Rp
-

Rp
-

Rp
-

-Belanja Perjalanan dinas BPD Rp
3.000.000

Rp
3.000.000

Rp
-

-Belanja listrik Kantor BPD Rp
1.200.000

Rp
1.200.000

Rp
-

-Belanja makanan dan minuman
harian pegawai serta jamuan tamu

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 1 3 3 Belanja Modal Rp
-

Rp
-

Rp
-

- satu set Komputer lengkap Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 1 4 Kegiatan Operasional RT/RW Rp
13.800.000

Rp
13.800.000

Rp
- ADD

2 1 4 2 Belanja Barang dan Jasa Rp
13.800.000

Rp
13.800.000

Rp
-

- Operasional 23 RT Rp
13.800.000

Rp
13.800.000

Rp
-

2 1 5 Kegiatan Penyelenggaraan
Musyawarah Desa

Rp
4.000.000

Rp
4.000.000

Rp
- ADD

2 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa Rp
4.000.000

Rp
4.000.000

Rp
-



- Musyawarah Rembug desa Rp
4.000.000

Rp
4.000.000

Rp
-

- Musyawarah Desa lainnya Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 1 6 Kegiatan Pembangunan Desa
Musrenbang Desa

Rp
5.305.109

Rp
5.305.000

Rp
109 ADD

2 1 6 2 Belanja barang dan Jasa Rp
5.305.109

Rp
5.305.000

Rp
109

-Pelaksanaan Kegiatan
perencanaan pembangunan dan
penggalian gagasan

Rp
5.305.109

Rp
5.305.000

Rp
109

2 1 7 Kegiatan Pengelolaan Informasi
Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 1 7 2 Belanja barang dan Jasa Rp
-

Rp
-

Rp
-

-Lounching /Pencanangan PADU-
DESK, Aplikasi layanan mandiri,
website Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 1 8 Kegiatan penyelenggaraan
Kerjasama antar Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 1 8 2 Belanja barang dan Jasa

2 1 9 Kegiatan Penetapan dan
Penegasan Batas desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 1 9 2 Belanja barang dan Jasa

2 1 1
0

Kegiatan Penyusunan Tata
ruang Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 1 1
0 2 Belanja barang dan Jasa



2 1 1
1 Kegiatan pendataan desa Rp

-
Rp
-

Rp
-

2 1 1
1 2 Belanja barang dan Jasa

2 1 1
2

Kegiatan Penyusunan dan
Penetapan RPJMDes

Rp
2.000.000

Rp
2.000.000

Rp
- ADD

2 1 1
2 2 Belanja barang dan Jasa Rp

2.000.000
Rp

2.000.000
Rp
-

2 1 1
3

Kegiatan Penyusunan dan
penetapan RKPDes

Rp
6.900.000

Rp
6.900.000

Rp
- ADD

2 1 1
3 2 Belanja barang dan Jasa Rp

6.900.000
Rp

6.900.000
Rp
-

2 1 1
4

Kegiatan penyusunan dan
Penetapan APBDes

Rp
8.100.000

Rp
8.100.000

Rp
- ADD

2 1 1
4 2 Belanja Barang dan Jasa Rp

8.100.000
Rp

8.100.000
Rp
-

- Penyusunan dan penetapan
APBDes 2018

Rp
8.100.000

Rp
8.100.000

Rp
-

2 1 1
5 Kegiatan Penyusunan LPPD Rp

5.000.000
Rp

5.000.000
Rp
- ADD

2 1 1
5 2 Belanja Barang dan Jasa Rp

5.000.000
Rp

5.000.000
Rp
-

-Kegiatan Penyampaian Laporan
penyelenggaraan pemerintahan
desa/LPPD

Rp
5.000.000

Rp
5.000.000

Rp
-

2 1 1
6 Kegiatan Penyusunan LKPJ Rp

5.000.000
Rp

5.000.000
Rp
- ADD

2 1 1
6 2 Belanja Barang dan Jasa Rp

5.000.000
Rp

5.000.000
Rp
-



-Kegiatan Penyampaian LKPJ
akhir Tahun

Rp
5.000.000

Rp
5.000.000

Rp
-

2 1 1
7

Kegiatan penyusunan
Peraturan-Peraturan Desa

Rp
2.500.000

Rp
2.500.000

Rp
- ADD

2 1 1
7 2 Belanja Barang dan Jasa Rp

2.500.000
Rp

2.500.000
Rp
-

2 1 1
8

Kegiatan Pengelolaan asset
Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 1 1
8 2 Belanja Barang dan Jasa

2 1 1
9 Kegiatan Pemilihan Kepala Desa Rp

80.000.000
Rp
-

Rp
80.000.000 ADD

2 1 1
9 2 Belanja Barang dan Jasa Rp

80.000.000
Rp
-

Rp
80.000.000

2 1 2
0

Kegiatan Penjaringan Perangkat
Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 1 2
0 2 Belanja Barang dan Jasa

2 1 2
1

Kegiatan Pengadaan dan
Peningkatan sarana Prasarana
Kantor Desa

Rp
56.000.000

Rp
55.800.000

Rp
200.000 ADD

( Pengecatan Pagar kantor Desa
dan pembuatan Plank papan
Nama Desa )

Rp
56.000.000

Rp
55.800.000

Rp
200.000

2 1 2
1 2 Belanja Barang dan Jasa Rp

56.000.000
Rp

55.800.000
Rp

200.000



2 1 2
2

Kegiatan Penyelenggaraan
Pemerintah Desa lainnya

Rp
2.000.000

Rp
2.000.000

Rp
- ADD

2 1 2
2 2 Belanja barang dan Jasa Rp

2.000.000
Rp

2.000.000
Rp
-

- Bersih Desa Rp
2.000.000

Rp
2.000.000

Rp
-

2 2 Bidang Pelaksanaan
Pembangunan Desa

Rp
942.768.400

Rp
937.627.983

Rp
5.140.417

2 2 1 Kegiatan Pembangunan
Saluran/Jaringan Irigasi

Rp
200.000.000

Rp
200.000.000

Rp
- CSR

2 2 1 3 Belanja Modal Rp
200.000.000

Rp
200.000.000

Rp
-

-Pembangunan saluran Parit
Irigasi

Rp
200.000.000

Rp
200.000.000

Rp
-
Rp
-
Rp
-

2 2 2 Kegiatan pembangunan
Jalan/Jembatan Desa

Rp
214.321.000

Rp
214.124.443

Rp
196.557 DD

2 2 2 3 Belanja Modal Rp
214.321.000

Rp
214.124.443

Rp
196.557

-Pembangunan semenisasi jalan
RT.06 TSM

Rp
214.321.000

Rp
214.124.443

Rp
196.557

2 2 3 Kegiatan Pembangunan Sarana
prasarana fisik Kantor

Rp
35.000.000

Rp
34.991.700

Rp
8.300 ADD

2 2 3 3 Belanja Modal Rp
35.000.000

Rp
34.991.700

Rp
8.300

-lanjutan pembangunan Sekretariat
Linmas

Rp
35.000.000

Rp
34.991.700

Rp
8.300



2 2 4
Kegiatan Pembangunan Sarana
Prasarana Fisik Sosial dan
Budaya

Rp
20.000.000

Rp
15.891.180

Rp
4.108.820 ADD

2 2 4 3 Belanja Modal Rp
20.000.000

Rp
15.891.180

Rp
4.108.820

2 2 4 3 2
6

Belanja Modal Pengadaan
Bangunan Lainnya

Rp
20.000.000

Rp
15.891.180

Rp
4.108.820

01. Penambahan canopi Tribun
Sasono Budoyo

Rp
20.000.000

Rp
15.891.180

Rp
4.108.820

2 2 5 Kegiatan Pembangunan Sarana
Prasarana Kesehatan

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 5 3 Belanja Modal

2 2 6
Kegiatan Pembangunan Sarana
Prasarana PAUD dan Pendidikan
Formal

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 6 3 Belanja Modal

2 2 7
Kegiatan pembangunan sarana
Sanitasi/Kebersihan lingkungan
dan pemukiman

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 7 3 Belanja Modal

2 2 8
Kegiatan pembangunan sarana
prasarana Taman Bacaan
Masyarakat

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 8 3 Belanja Modal

2 2 9 Kegiatan penghijauan dan
Pelestarian lingkungan Hidup

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 9 3 Belanja Modal



2 2 1
0

Kegiatan pemeliharaan
prasarana Aparatur Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 1
0 3 Belanja Modal

2 2 1
1

Kegiatan pemeliharaan
prasarana Masyarakat

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 1
1 3 Belanja Modal

2 2 1
2

Kegiatan pembangunan sarana
air bersih

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 1
2 3 Belanja Modal

2 2 1
3

Kegiatan pembangunan sarana
Listrik Mikro

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 1
3 3 Belanja Modal

2 2 1
4

Kegiatan pembangunan Gapura
dan tanda batas Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 1
4 3 Belanja Modal

2 2 1
5

Kegiatan pembangunan
Tambatan Perahu

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 1
5 3 Belanja Modal

2 2 1
6

Kegiatan Pembangunan sarana
prasarana Olah raga

Rp
473.447.400

Rp
472.620.660

Rp
826.740 DD



2 2 1
6 3 Belanja Modal Rp

473.447.400
Rp

472.620.660
Rp

826.740

2 2 1
6 3 4

2
Belanja Modal Pembangunan
Sarana Prasarana Olah Raga

01. RevitalisasiLapangan Olahraga
( Tahap I )

Rp
157.815.800

Rp
157.383.932

Rp
431.868

02. Revitalisasi Lapangan
Olahraga ( Tahap II )

Rp
315.631.600

Rp
315.236.728

Rp
394.872

2 2 1
7

Kegiatan pembangunan sarana
prasarana produksi pertanian

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 1
7 3 Belanja Modal

2 2 1
8

Kegiatan Pembentukan dan
pembangunan BUMDES

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 1
8 3 Belanja Modal

2 2 1
9

Kegiatan Pembangunan Pasar
Desa dan Kios Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 1
9 3 Belanja Modal

2 2 2
0

Kegiatan Pembangunan Tempat
pelelangan Ikan Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 2 2
0 3 Belanja Modal

2 2 2
1

Kegiatan Pembangunan lainnya
sesuai kondisi Desa

Rp
-

Rp
-

Rp
-



2 2 2
1 3 Belanja Modal

2 3 Bidang Pembinaan
Kemasyarakatan

Rp
548.860.204

Rp
548.847.000

Rp
13.204

2 3 1 Kegiatan Pembinaan dan
ketertiban

Rp
93.600.000

Rp
93.600.000

Rp
- ADD

2 3 1 2 Belanja Barang dan Jasa: Rp
93.600.000

Rp
93.600.000

Rp
-

- Operasional Petugas
Keamanan/LINMAS

Rp
93.600.000

Rp
93.600.000

Rp
-

2 3 2 Kegiatan Pembinaan Karang
Taruna/Pemuda Olahraga

Rp
15.000.000

Rp
15.000.000

Rp
- ADD

2 3 2 2 Belanja barang Jasa Rp
15.000.000

Rp
15.000.000

Rp
-

-Operasional Karang Taruna Rp
15.000.000

Rp
15.000.000

Rp
-

2 3 3 Kegiatan pembinaan Organisasi
perempuan/PKK

Rp
25.260.204

Rp
25.247.000

Rp
13.204

BHP
RD

2 3 3 2 Belanja Barang dan Jasa: Rp
25.260.204

Rp
25.247.000

Rp
13.204

- Operasional PKK Rp
25.260.204

Rp
25.247.000

Rp
13.204

2 3 4 Kegiatan Kesenian dan sosial
Budaya

Rp
11.800.000

Rp
11.800.000

Rp
- PAD

2 3 4 2 Belanja Barang dan Jasa: Rp
11.800.000

Rp
11.800.000

Rp
-



- Operasional Kesenian lokal
Desa

Rp
11.800.000

Rp
11.800.000

Rp
-

2 3 5 Kegiatan Pembinaan Kerukunan
Masyarakat dan Umat Beragama

Rp
138.000.000

Rp
138.000.000

Rp
- ADD

2 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa: Rp
138.000.000

Rp
138.000.000

Rp
-

- Operasional Forum RT dan
kerukunan Masyarakat

Rp
138.000.000

Rp
138.000.000

Rp
-

2 3 6 Kegiatan Pembinaan Lembaga
Adat

Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 3 6 2 Belanja Barang dan Jasa Rp
-

Rp
-

Rp
-

-Operasional Lembaga adat

2 3 7 Kegiatan Pembinaan Anak usia
Dini/PAUD

Rp
79.200.000

Rp
79.200.000

Rp
- ADD

2 3 7 2 Belanja Barang dan Jasa Rp
79.200.000

Rp
79.200.000

Rp
-

-Operasional Lembaga PAUD/TK Rp
79.200.000

Rp
79.200.000

Rp
-

-1 buah PAUD
@ per bulan Rp.1000.000,-

Rp
12.000.000

Rp
12.000.000

Rp
-

-2 buah TK @
Per bulan Rp. 1.000.000,-

Rp
24.000.000

Rp
24.000.000

Rp
-

-14 buah TPA
dan 4 Buah Sekolah Minggu @
Per bulan Rp. 200.000,-

Rp
43.200.000

Rp
43.200.000

Rp
-

2 3 8
Kegiatan Pembinaan Lembaga
pemberdayaan Masyarakat
Desa/LPMD

Rp
18.000.000

Rp
18.000.000

Rp
- ADD

2 3 8 2 Belanja Barang dan Jasa Rp
18.000.000

Rp
18.000.000

Rp
-



-Operasional Lembaga
Pemberdayaan Masyarakat /LPM
per bulan Rp.1.500.000,-

Rp
18.000.000

Rp
18.000.000

Rp
-

2 3 9 Kegiatan Pembinaan
POSYANDU

Rp
60.000.000

Rp
60.000.000

Rp
- ADD

2 3 9 2 Belanja Barang dan Jasa Rp
60.000.000

Rp
60.000.000

Rp
-

-Operasional 5 Buah POSYANDU
Balita @ per bulan Rp.500.000,-

Rp
30.000.000

Rp
30.000.000

Rp
-

-Operasional 4 Buah POSYANDU
Lansia @ Per bulan Rp.500.000,-

Rp
24.000.000

Rp
24.000.000

Rp
-

-Operasional 1 buah POSBINDU
@ Per bulan Rp.500.000,-

Rp
6.000.000

Rp
6.000.000

Rp
-

2 3 1
0

Kegiatan Perayaan Hari Besar
Nasional dan Keagamaan

Rp
60.000.000

Rp
60.000.000

Rp
- CSR

2 3 1
0 2 Belanja Barang dan Jasa Rp

60.000.000
Rp

60.000.000
Rp
-

-Operasional Panitia Nasional (
HUT RI )

Rp
25.000.000

Rp
25.000.000

Rp
-

-Operasional Panitia Hari Besar
Islam ( PHBI )

Rp
25.000.000

Rp
25.000.000

Rp
-

-Operasional Panitia Hari Besar
Kristen ( PHBK )

Rp
10.000.000

Rp
10.000.000

Rp
-

2 3 1
1

Kegiatan Pembinaan lainnya
sesuai kondisi Desa

Rp
48.000.000

Rp
48.000.000

Rp
- ADD

2 3 1
1 2 Belanja Barang dan Jasa Rp

48.000.000
Rp

48.000.000
Rp
-

-Operasional Fardu Kifayah 4
Dusun

Rp
48.000.000

Rp
48.000.000

Rp
-

-Fardu Kifayah
Dusun Pulau Mas

Rp
12.000.000

Rp
12.000.000

Rp
-



-Fardu Kifayah
Dusun Mekarsari

Rp
12.000.000

Rp
12.000.000

Rp
-

-Fardu Kifayah
Dusun Binamulya

Rp
12.000.000

Rp
12.000.000

Rp
-

-Fardu Kifayah
Dusun sidomakmur

Rp
12.000.000

Rp
12.000.000

Rp
-

2 4 Bidang Pemberdayaan
Masyarakat

Rp
291.884.133

Rp
291.883.000

Rp
1.133

2 4 1 Kegiatan Pelatihan Kepala Desa
dan Perangkat

Rp
21.175.472

Rp
21.175.000

Rp
472

Silpa
2017

2 4 1 2 Belanja Barang dan Jasa: Rp
21.175.472

Rp
21.175.000

Rp
472

-Pelatihan Kepala
Desa

Rp
8.150.000

Rp
8.150.000

Rp
-

-Pelatihan
Perangkat Desa

Rp
8.100.000

Rp
8.100.000

Rp
-

-Pelatihan TPK &
PTPK

Rp
4.925.472

Rp
4.925.000

Rp
472

2 4 2 Kegiatan Peningkatan Kapasitas
Lembaga masyarakat

Rp
64.000.000

Rp
64.000.000

Rp
- CSR

2 4 2 2 Belanja Barang dan Jasa: Rp
64.000.000

Rp
64.000.000

Rp
-

- Pelatihan BPD Rp
24.000.000

Rp
24.000.000

Rp
-

- Pelatihan LPM Rp
10.000.000

Rp
10.000.000

Rp
-

- Pelatihan PKK Rp
15.000.000

Rp
15.000.000

Rp
-



- Pelatihan Karang taruna Rp
15.000.000

Rp
15.000.000

Rp
-

- Pelatihan Lembaga adat Rp
-

Rp
-

Rp
-
Rp
-

2 4 3 Kegiatan Pemberdayaan
POSYANDU

Rp
12.000.000

Rp
12.000.000

Rp
- ADD

2 4 3 2 Belanja Barang dan Jasa: Rp
12.000.000

Rp
12.000.000

Rp
-

- Pelatihan kader POSYANDU
dan POSBINDU

Rp
12.000.000

Rp
12.000.000

Rp
-

2 4 4 Kegiatan Pemberdayaan
Ekonomi Masyarakat

Rp
26.000.000

Rp
26.000.000

Rp
- CSR

2 4 4 2 Belanja Barang Jasa Rp
26.000.000

Rp
26.000.000

Rp
-

-Pelatihan pengemasan
produk UKM dan produk
BUMDES

Rp
26.000.000

Rp
26.000.000

Rp
-

2 4 5 Kegiatan Pelatihan Kelompok
Tani dan nelayan

Rp
68.708.661

Rp
68.708.000

Rp
661 CSR

2 4 5 2 Belanja Barang Jasa Rp
68.708.661

Rp
68.708.000

Rp
661

-Pelatihan tatacara
pengawetan Pakan ternak sapi

Rp
50.000.000

Rp
50.000.000

Rp
-

,-Pelatihan budidaya tanaman
hortikultura bagi masyarakat
ekonomi lemah ( buruh tani )

Rp
18.708.661

Rp
18.708.000

Rp
661

ADD
per



2 4 6 Kegiatan Pelatihan Teknologi
Tepat Guna

Rp
50.000.000

Rp
50.000.000

Rp
- CSR

2 4 6 2 Belanja Barang Jasa Rp
50.000.000

Rp
50.000.000

Rp
-

-Pelatihan Pembuatan dan
perakitan Mesin Perontok Padi

Rp
50.000.000

Rp
50.000.000

Rp
-

2 4 7 Kegiatan Pelatihan Kader
Pemberdayaan Masyarakat

Rp
50.000.000

Rp
50.000.000

Rp
- CSR

2 4 7 2 Belanja Barang Jasa Rp
50.000.000

Rp
50.000.000

Rp
-

-Pelatihan Kader
pemberdayaan Masyarakat (
KPMD )

Rp
50.000.000

Rp
50.000.000

Rp
-

2 5 Bidang Tak Terduga Rp
-

Rp
-

Rp
-

2 5 1 Kegiatan Kejadian Luar Biasa Rp
-

Rp
-

Rp
-

umlah Belanja Desa
Rp

2.611.839.846
Rp

2.508.257.57
1

Rp
103.582.275

Silpa
2018

PJ.KEPALA DESA

SUWONDO



Bhuana Jaya, 10 Januari 2018

Kepala Desa Bhuana Jaya

S U W O N D O
Diundangkan di Desa Bhuana Jaya
Pada tanggal 10 Januari 2018

Plt. Sekretaris Desa

HERIANSYAH

Lembaran Desa Bhuana Jaya Tahun 2018 Nomor 1



LAMPIRAN II
PERATURAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 01 TAHUN 2019

TENTANG PERATURAN DESA BHUANA JAYA TENTANG LAPORAN
PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN

2018



Lampiran II
Nomor
Tentang

: Peraturan Desa Bhuana Jaya
: 01 Tahun 2018
: Laporan Pertanggungjawaban
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Desa Tahun 2018

LAPORAN KEKAYAAN MILIK DESA
SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2018

KODE URAIAN

TAHUN 2017 TAHUN 2018

REKENING (Rp) (Rp)

1 2 3 3

1 ASET Rp 10.291.104.662 Rp

1,1 Aset Lancar Rp 313.108.262 Rp 106.182.275

1.1.1 Kas dan Bank Rp 307.608.262 Rp 103.582.275

1.1.01 Kas di Bendahara Desa Rp 6.149.962 Rp 3.582.275

1.1.02 Rekening Kas Desa Rp 301.458.300 Rp 100.000.000

1.1.2 Piutang Rp - Rp -

1.1.2.01 Piutang Sewa Tanah Rp - Rp -

1.1.2.02 Piutang Sewa Gedung Rp - Rp -

1.1.2.03 Piutang Sewa Peralatan Rp - Rp -

1.1.2.04 Piutang Bagi Hasil Pajak Rp - Rp -

1.1.2.05 Piutang Bagi Hasil Retribusi Rp - Rp -

1.1.2.06 Piutang Alokasi Dana Desa Rp - Rp -

1.1.2.07 Piutang Panjar Kegiatan Rp - Rp -

1.1.2.08 Piutang lain-lain Rp - Rp -



1.1.3 Persediaan Rp 5.500.000 Rp

1.1.3.01 Persediaan Benda Pos dan Materai Rp - Rp

1.1.3.02 Persediaan Alat Tulis Kantor Rp 5.500.000 Rp 2.500.000

1.1.3.03 Persediaan Blangko dan Barang Cetakan Rp - Rp

1.1.3.04 Persediaan Alat-alat Rp - Rp -
Listrik/Lampu/Baterai

1.1.3.05 Persediaan Bahan Material Rp - Rp -

1.1.3.06 Persediaan Alat-alat Kebersihan/Bahan Rp - Rp -
Kebersihan

1.1.3.07 Persediaan Bibit Hewan/Tanaman Rp - Rp -

1.1.3.08 Persediaan Barang Untukj Dihibahkan Rp - Rp -Kepada Masyarakat

Jumlah Aset Lancar Rp 313.108.262 Rp 106.182.275

1,2 Investasi Rp 39.265.600 Rp 101.310.600

1.2.1 Penyertaan Modal Pemerintah Desa Rp 39.265.600 Rp 101.310.600

Jumlah Investasi Rp 39.265.600 Rp 101.310.600

1,3 Aset Tetap Rp 9.976.296.400 Rp 11.456.296.400

1.3.1 Tanah Rp 1.046.000.000 Rp 2.500.000.000

1.3.2 Peralatan dan Mesin Rp 959.520.000 Rp 985.520.000

1.3.3 Gedung dan Bangunan Rp 4.234.526.400 Rp 4.234.526.400

1.3.4 Jalan, Jaringan dan Instalasi Rp 3.736.250.000 Rp 3.736.250.000

1.3.5 Aset Tetap Lainnya Rp - Rp -

1.3.6 Konstruksi Dalam Pengerjaan Rp - Rp -

1.3.7 Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap Rp - Rp -

1,4 Dana Cadangan Rp - Rp -



1.4.1 Dana Cadangan Rp - Rp -

Jumlah Dana Cadangan Rp - Rp -

1,5 Aset Tidak Lancar Rp 1.700.000 Rp -

1.5.1 Tagihan Piutang Penjualan Angsuran Rp - Rp -

1.5.2 Tagihan Tuntutan Ganti Kerugian Daerah Rp - Rp -

1.5.3 Kemitraan Dengan Pihak Ketiga Rp - Rp -

1.5.4 Aktiva Tidak Terwujud Rp 1.700.000 Rp

1.5.5 Aset Lain-lain Rp - Rp -

Jumlah Aset Tidak Lancar Lainnya Rp - Rp -

JUMLAH ASSET Rp 10.817.186.002 Rp 11.456.296.400

Bhuana Jaya, 31 Desember 2018

Kepala Desa Bhuana Jaya

S U W O N D O



LAMPIRAN III
PERATURAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 01 TAHUN 2019

TENTANG PERATURAN DESA BHUANA JAYA TENTANG LAPORAN
PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN

2018



PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE DESA

Tanggal : 31 Desember 2017
Desa : Bhuana Jaya
Kecamatan : Tenggarong Seberang
Kabupaten : Kutai Kartanegara

No Jenis Kegiatan Lokasi kegiatan Rincian kegiatan volume Satuan sumber Jumlah (RP)
dana

1 Semenisasi Parit Jalan Desa RT.03 Dsn, Pulau Mas Pembuatan parit konsrtusi 1 Paket 160m APBD Rp 350.000.000
pasang batu

Sub total jenis kegiatan (1) Rp 350.000.000

2 Semenisasi Parit Jalan Desa RT.12 Dsn. Bina Mulya Pembuatan parit konsrtusi 1 Paket 156m APBD Rp 350.000.000
pasang batu

Sub total jenis kegiatan (2) Rp 350.000.000
Total (1 s.d 2) Rp 700.000.000

Desa Bhuana Jaya, 31 Desember 2018
Kepala Desa Bhuana Jaya

S UWONDO



D O K U M E N R E S M I
Pemdes Bhuana Jaya
www.bhuana.desa.id

http://www.bhuana.desa.id/

	KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA
	HERIANSYAH

	DOKUMEN PENGESAHAN BPD
	PERATURAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 01 TAHUN 2019 TEN
	BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN 2018
	KECAMATAN TENGGARONG SEBERANG
	KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA

	BERITA ACARA
	DESA BHUANA JAYA
	KECAMATAN TENGGARONG SEBERANG
	KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA



	LAMPIRAN I
	PERATURAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 01 TAHUN 2019 TEN
	BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN 2018
	RINCIAN REALISASI APADES 2018

	LAMPIRAN II
	PERATURAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 01 TAHUN 2019 TEN
	BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN 2018

	LAMPIRAN III
	PERATURAN DESA BHUANA JAYA NOMOR 01 TAHUN 2019 TEN
	BELANJA DESA BHUANA JAYA TAHUN ANGGARAN 2018
	Desa Bhuana Jaya, 31 Desember 2018 Kepala Desa Bh


